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Résumé. 

Comme toute la statistique démographique suédoise celle de l'émigration et de l'immigration 
so base sur les registres nominatifs des pasteurs. 

On sait que le mouvement moderne de l'émigration date on général de la période décennale de 
1840/1850. Il ne se produisit cependant qu'un peu plus tard en Suède. Les périodes essentielles 
d'émigration tombent chez nous sur les années 1868—73 et 1879—93. A présent, l'émigration de 
la Suède est moins considérable qu'auparavant — voir le diagramme, page 4 —. 

Pendant l'année 1918 le nombre des émigrés montait à 4 853 et celui des immigrés à 4 932! 
la statistique des migrations accuse donc un excédent des immigrés, phénomène qui n'est jamais 
enregistré dans la Suède auparavant. Depuis 1863, il n'y aucune année qui aie à exhiber une 
émigration inférieure, La diminution de l'émigration dans les dernières années est due, sans doute, 
en grande partie au fait que les communications sont devenues plus difficiles et risquables depuis 
le commencement de la grande guerre européenne. De même l'immigration a été moins considérable 
que d'habitude. Ordinairement, c'est vers les États-Uni3 d'Amérique que le gros des émigrants 
se dirige. En 1918, le contingent de l'émigration transatlantique n'a pas été si grand que 
d'autrefois : 

Des émigrés 1867 (3847 %) étaient hommes et 2 986 (61-53 %) femmes; 1058 (21-80 %) étaient 
enfants au-dessous de l'âge de 15 ans, 2 484 (51'18 %) célibataires au-dessus de 15 ans, 1120 
(23-08 %) mariés, 191 (3-94 %) veufs, veuves ou divorcés; 2 348 (48'38 %) étaient originaires de 
la campagne et 2 505 (5162 %) des villes. — Concernant la répartition par profession des 
émigrés en 1918 on observe que le nombre du groupe de l'industrie a surpassé de beaucoup 
celui de l'agriculture. De la somme totale des émigrés 1450 % appartiennent à l'agriculture et 
37'60 % à l'industrie et à l'exploitation des mines, 8-26 % au groupe des ouvriers de profession 
non-spécifiée, 18'73 # sont domestiques, 9'46 % appartiennent au commerce et à la navigation, et 
1142 % enfin au groupe de «autres et sans profession indiquée». — Des immigrés non moins que 
3 429 étaient de nationalité suédoise, 301 étaient finlandais, 286 norvégiens, 201 danois, 264 alle
mands, 75 citoyens des États-Unis et 187 de nationalité russe. 



TILL KONUNGEN. 

Statistiska centralbyrån får härmed avgiva sin underdåniga berättelse 
rörande ut- och invandringen år 1918. I fråga om innehåll och uppställ
ning överensstämmer den i allt väsentligt med motsvarande berättelser för 
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de närmast föregående åren. 
Hela antalet emigranter och immigranter år 1918, såväl i absoluta som re

lativa tal och under jämförelse med närmast föregående år, framgår av nedan
stående tal: 

I likhet med året närmast förut har även året 1918 kännetecknats av en 
emigration som är mycket mindre än eljest plägar vara vanligt. Utvand
ringen år 1918 är emellertid ännu mindre än under år 1917, och för att 
finna ett lika lågt antal emigranter får man i själva verket gå tillbaka ända 
till år 1863, således innan den första stora utvandringen från Sverige tog sin 
början. Orsakerna till utvandringens minskning äro säkerligen främst att 
söka i den genom kriget försvårade samfärdseln och de osäkra arbetsför
hållandena i Amerika. — För övrigt må nämnas, att tillstånd till utflytt
ning från riket för värnpliktiga i beväringsåldrarna, som före kriget i all
mänhet beviljats efter fullgjorda vapenövningar, under större delen av år 
1918 liksom under de närmast föregående åren nästan alltid förvägrats, 
och liksom då har antalet ansökningar om sådant tillstånd, i jämförelse 
med vad fallet varit under tidigare år, varit ganska obetydligt. 

Invandringen har även minskats, men ej i samma grad, utan det hittills 
enastående förhållandet har inträffat under år 1918, att immigrationen över
stiger den uppgivna emigrationen, ehuru visserligen helt obetydligt. Emel
lertid är det möjligt att, som nedan angives, den uppgivna utvandringeu 
överstiger den verkliga, och att följaktligen nettoinvandringen varit något 
större än den synes. 

En jämförelse mellan 1918 års relativa tal och de i tab. A angivna medeltalen 
för närmast föregående tio år utvisar, a t t utvandringen under redogörelseåret 
uppgått till endast ungefärligen 30 % av den vanliga och invandringen till 
något mera än 61 % av tioårsperiodens medeltal. Under åren 1908—1917 
uppgick nämligen emigranternas årliga antal till 283 % av medelfolkmängden 
mot 0-84 %. år 1918 och immigranternas antal till 1-39 %c mot 0,85 %. år 1918 
samt nettoutvandringen således till 1,44 % i medeltal för tioårsperioden, me
dan året 1918, såsom ovan nämnt, har att — åtminstone på papperet — 
uppvisa en om än helt obetydlig nettoinvandring (0-01 %.). 

Emigrationens och immigrationens årliga växlingar från längre tid till
baka utvisas grafiskt av diagrammet å sid. 4, som angiver absoluta antalet 
utvandrare och invandrare under olika år alltsedan år 1875. 
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Tab. A. Emigranter och immigranter, åren 1851—1918. 

Beträffande utvandringen till främmande världsdelar äro till jämförelse 
med prästerskapets (för Stockholms stad: rotemännens) uppgifter i tab. B 
sammanställda de siffror, som av Socialstyrelsen meddelats i Post- och inrikes 
tidningar och i Sociala meddelanden (n:o 2 för år 1919) efter uppgifter från 
Kungl. Maj:ts befallningshavande i de län, där de viktigaste svenska nt-
vandringshamnarna äro belägna, samt av norska och danska myndigheter 

1) Antalet immigranter åren 1871—1874 efter uppskattning. — 2) Ett v. utmärker överskott ar 
invandring. 

+1—192998. 
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beträffande de svenska emigranter, som tagit vägen över Kristiania, Trond-
hjem, Bergen och Köpenhamn. 

Tabellen utvisar ett högre antal emigranter till länder utom Europa en
ligt prästerskapets uppgifter än enligt Kungl. Maj:ts befallningshavandes 
och de norska och danska myndigheternas, överskottet år 1918 är väl i 
och för sig ej stort, men relativt taget ej obetydligt. Som en av orsakerna 
härtill kan anföras, att utvandringen över de norska hamnarna, vilken bru
kat innesluta åtskilliga av prästerskapet ej redovisade emigranter, nu varit 
helt ringa — i allt uppgives endast 50 svenska emigranter hava tauit vägen 
över de nämnda norska utvandringshamnarna — samt att den svenska ut
vandringen till främmande världsdelar över d a n s k a hamnar har smultit 
ihop till så gott som intet, i det att endast en man och en kvinna ut
vandrat den vägen. Ytterligare någon orsak till överskottet måste emeller
tid finnas, och troligt är, at t åtskilliga personer, vilka uttagit flyttnings
betyg till utlandet och således i prästerskapets uppgifter blivit räknade som 
emigranter, sedermera av den ena eller andra anledningen inställt resan, 
utan att dock rättelse skett i nyssnämnda uppgifter. 
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Tab. B. Den svenska utvandringen till främmande världsdelar år 1918, läns
vis, dels enligt uppgifter från Kungl. Maj.ts befallningshavande samt från 

Norge och Danmark, dels enligt prästerskapets uppgifter. 

I nedanstående tablå äro för de senaste tio åren, med fördelning på kön, 
sammanställda siffrorna rörande de utomeuropeiska emigranterna enligt de 
svenska, norska och danska myndigheternas uppgifter, t i l l jämförelse med 
motsvarande siffror enligt prästerskapets redovisning. 

1 För Stockholms stad rotemännens. 
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Tab. C. Emigration och immigration länsvis, år 1918, jämfört med årtiondet 
1908—1917. 

Den transoceaniska utvandringen av kvinnor har nästan alltid varit större 
enligt prästerskapets redovisning än enligt de svenska, norska och danska 
myndigheternas uppgifter; i fråga om männm har däremot tidigare det mot
satta förhållandet ägt rum. En utförlig redogörelse för dessa förhållanden 
i vad de avse åren 1909—1914 återfinnes i sistnämnda års berättelse. Under 
de senaste åren har den olagliga utvandring av män, som siffrorna utvisa, 
varit tämligen obetydlig, vilket, såsom i 1915 års berättelse påpekats, torde 
till stor del bero därpå, att från och med detta år genom tillmötesgående 
från de norska myndigheternas sida utvandring över norska hamnar utan 
vederbörligt flyttningsbetyg varit omöjliggjord för svenska emigranter. 

Ut- och invandringens relativa storlek under år 1918 inom de särskilda 
länen ävensom för landsbygden, städerna och hela riket meddelas under jäm
förelse med motsvarande siffror för närmast föregående årtionde i tab. C 

1) Där icke ett + är utsatt, har omflyttningsresultatet varit nettoförlust. 
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Tab. D. Den norrländska utvandringen i procent av hela rikets, åren 1891—1918. 

(sid. 6). Utvandringen har under redogörelseåret genomgående varit betyd
ligt lägre än den genomsnittliga för årtiondet 1908—1917; endast för tvänne 
län har den uppgått till mer än hälften av det för årtiondet vanliga, där
ibland undantagsvis för Malmöhus län så högt som till 77%. De norr
ländska länen, vilka, såsom framgår av tab. D, sedan missväxtåret 1902 
under en följd av år lämnat en betydande del av rikets emigration, hava 
för år 1918 att uppvisa den lägsta utvandring i förhållande till rikets, som 
förekommit sedan föistnämnda år. Skåne har däremot lämnat mer än en 
fjärdedel av hela kontingenten utvandrare. Invandringen har under redo
görelseåret i samtliga län varit lägre än den genomsnittliga under det före
gående årtiondet. Invandringsöverskott förekommer i ej färre än 15 län, 
Stockholms stad inräknad, ävensom å rikets landsbygd betraktad såsom 
helhet. 

Särskiljer man, som övligt är, folkbytet med europeiska länder från den 
folkrörelse, som avser länder i främmande världsdelar och i främsta rummet 
länderna på andra sidan världshavet, visar tab. A, att växlingarna i ut
vandringens belopp från år till annat egentligen åstadkommas av den trans-
oceaniska utvandringen. Inom denna spelar utvandringen till Förenta Sta
terna i vanliga år den ojämförligt största rollen (jfr tab. E). Sveriges folk
byte med den stora nordamerikanska förbundsstaten har under de senaste 
åren gestaltat sig på följande sätt: 
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Den ofantliga växling, som dessa tal förete, är bestämmande för utvand
ringsförhållandena i allmänhet. Vad som ovan yttrats om utvandringens 
omfattning i det hela, under det ena året mot under det andra, gäller därför 
väsentligen även i fråga om utvandringen särskilt till Förenta Staterna. 
Liksom hela den utrikes omflyttningen har även folkbytet med Förenta Sta
terna att uppvisa år 1918 det ovanliga fenomenet av nettoinvandring till 
Sverige. 

Utvandringen till andra utomeuropeiska länder har under år 1918 varit sär
deles obetydlig. 

Folkbytet med europeiska länder är, som framgår av tab. A, till sin abso
luta omfattning mindre växlande under olika år. Under redogörelseåret har 
denna del av utvandringen varit visserligen något mindre än året förut, 
men dock något över medeltalet, medan inflyttningen varit ungefärligen som 
vanligt på senare tid. I olikhet mot flertalet av de närmast föregående åren 
har därför utflyttningen till dessa länder under år 1918 överskjntit inflytt
ningen. Utvandringen till europeiska länder har nämligen omfattat 3 355 
personer, men invandringen endast 3 302. På de för oss i detta hänseende 
viktigaste länderna fördelar sig folkrörelsen under året på följande sätt: 

Måhända bör här erinras om, att immigrationsstatistiken upptager endast 
de invandrare, som bliva skrivna här i riket, men ej det ganska stora 
antal utlänningar, som under världskriget funnit en tillfällig uppehållsort 
i Sverige. 

Med undantag av Norge och Danmark hava samtliga europeiska länder, 
med vilka vårt land under året haft något folkbyte, lämnat immigrations
överskott för Sverige. 

1) I folkbytet med Ryssland har i förevarande redogörelse inräknats även in- och ntvandrare 
från resp. till Polen och andra länder (utom Finland), som till helt nyligen varit förenade med 
Ryssland. Uppgifternas beskaffenhet medgiver nämligen för det mesta ingen tillförlitlig åtskill
nad i detta avseende. 
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Tab. E. Relativa tal för emigranternas fördelning efter destinationsort samt efter 
familjeställning och kön, åren 1851—1918. 

I fråga om de nyssnämnda skandinaviska grannländerna har folkströmmen 
under senare år haft den omfattning, som efterföljande tablå utvisar: 

Under de år, som förflutit från världskrigets utbrott, har Sveriges folk
förlust till de skandinaviska grannländerna varit större än under den när
mast föregående tiden, ehuruväl å andra sidan (åtminstone beträffande Norge) 
knappast av den omfattning, som i slutet av sistförflutna århundradet var 
vanlig. 

Emigranternas fördelning efter familjeställning och kön framgår av tab. E. 
Jämfört med föregående år har gruppen gifta personer och barn ökats från 

1) Inräknat änklingar. — 2) Inräknat änkor. — 3) För åren 1861—1890 avses här utvand
ringen till andra länder än Amerika. — 4) För åren 1861—1890: utvandringen till Amerika. — 
5) För aren lf66—1868 äro gifta män och kvinnor, som rest ensamma, inräknade bland ogifta 
— 6) Inräknat änklingar och änkor. 
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38-68 till 4488 procent, medan gruppen vuxna ogifta kvinnor undergått en 
obetydlig minskning nämligen från 3854 till 38,10 procent, och den tredje 
gruppen, vuxna ogifta män — en grupp, som plägar ganska noga följa emi
grationens växlingar — likaledes minskats, från 22-78 till endast 17-02 procent. 

Emigrationen av vuxna ogifta kvinnor är i och för sig mera konstant än 
den övriga utvandringen. Under vart och ett av nedanstående år har den 
nått följande omfattning — med fördelning även efter ålder: 

Även här konstateras i allmänhet en ökning, då emigrationen är i sti
gande, såsom under åren 1909, 1910 och 1913, och tvärtom, när den är i 
sjunkande, såsom under åren 1917 och 1918, men i bägge fallen plägar dock 
variationen vara avgjort mindre än för männen. En naturlig följd av denna 
större konstans är, att de ogifta kvinnornas andel inom hela utvandringen 
stiger under år av ringa emigration men sjunker under stora utvandrings
tider. Tab. E ådagalägger detta förhållande tydligt nog. I det hela har 
emellertid, såsom även framgår av samma tabell, procenten av ogifta kvin
nor bland utvandrarna vuxit ganska starkt, åtminstone till sekelskiftet. Under 
1860-talet utgjorde densamma (om även det lilla antalet änkor inbegripes) 
20 % av samtliga emigranter, under 1870-talet 26 %., under 1880-talet 28 %, 
under 1890-talet mellan 34 och 35 %; för åren 1908—1917 var procenten i 
medeltal omkring 30 och år 1918, såsom nyss är nämnt, 38-10. 

Proportionen i det hela mellan könen från år till annat tager naturligtvis 
intryck av nyss ådagalagda förhållande, a t t kvinnornas utvandring är kon
stantare än männens. Under år med stark utvandring är därför kvinnornas 
antal jämförelsevis lågt, under år med ringa utvandring åter jämförelsevis 
högt. Men i det hela har kvinnornas proportion befunnit sig i tillväxt, så
som nyss uppvisats särskilt i fråga om de ogifta. Bland samtliga utvand
rare svarade under 1860-talet endast 736 kvinnor mot varje tusental män; 
under 1870-talet steg denna siffra till 800, under 1880-talet till 818 och un
der 1890-talet ända ti l l 970, d. v. s. nära nog lika många kvinnor som män; 
åren 1908—1917 utgjorde den i genomsnitt 820. Under åtskilliga jämförelse
vis emigrationsfria år i senare tid har kvinnornas antal till och med varit 
högre än männens. Så var fallet åren 1894—1899, 1904, 1908, 1915 och 1917 
samt likaledes nu år 1918, då proportionen utgjorde ej mindre än 1599 
kvinnor mot 1000 män. 
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Tab. F. Emigration och immigration efter ålder och kön, år 1918 samt 
åren 1908—1917. 

En egendomlig omständighet, som tab. E giver upplysning om, är för
ändringen under senare tider av antalet barn, som av de emigrerande medföras. 
Bortsett från växlingar under enstaka år, har detta antal i senare tider un
dergått en märkbar minskning. Medan t. ex. under 1880-talet mot varje 
hundratal gifta kvinnor svarade i medeltal 211 barn, har motsvarande siffra 
för åren 1908—1917 nedgått till 183 och för år 1918 ända ti l l 167. 

Immigranternas fördelning efter familjeställning och kön åskådliggöres i 
tabellbilagorna. Här må endast anmärkas, att bland immigranterna männens 
antal alltid är större än kvinnornas. 

Emigranternas och immigranternas åldersfördelning framgår av tab. 3—7 
(absoluta tal) samt tab. F och G (relativa tal). Avses först de tal, som ut
visa de procentiska andelarna för varje åldersgrupp, finner man, att under 
år 1918 tillhörde 29-53 procent av utvandrarna åldern 15—25 år, mot 48-96 
procent i medeltal för årtiondet 1908—1917. Åldersgruppen 20—25 år, som 
föru<t i allmänhet varit talrikt representerad, intager i redogörelseårets lik
som i de närmast föregående årens emigration en jämförelsevis obetydlig 
andel och utgöres liksom då, mot vad fallet tidigare varit, till allra största 
delen av kvinnor. Även åldersgruppen 15—20 år är tämligen fåtaligt re
presenterad i- förhållande till vad den brukar vara. Vad särskilt beträffar 
19-åringarnas andel i den manliga utvandringen, utgjorde densamma år 1913 
endast 12-06 %, däremot 18-00 % år 1914 (eller samma år som värnpliktsålderns 
sänkning beslöts), 21-17 % år 1915 och ända ti l l 24-80 % år 1916, men år 
1917 åter endast 12-48 % och år 1918 så låg som 4,45 %. 

Angående utvandringen under olika kalenderår av män i åldersåret när
mast före värnpliktens inträdande hänvisas i övrigt till tab. H, vilken för 

+2—192998. Ut- och invandring 1918. 
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Tab. G. Emigranter och immigranter på 1000 inv. i olika åldersgrupper, åren 
1906—1915 och 1915 samt 1917 och 1918. 

åren t. o. m. 1914 avser män i 20-års åldern, men. därefter män i 19-års 
åldern. Vid början av redogörelseåret utgjorde antalet män i åldersåret före 
värnpliktens inträdande enligt en approximativ beräkning 53156, av vilka 
änder året utvandrade 83, motsvarande 1,6 %. 

För de emigrerades och immigrerades levnadsyrken redovisa tab. 9—12 (med 
absoluta tal) och tab. I (med relativa tal). Därvid har liksom för åren 
1911—1917 tillämpats den yrkesnomenklatur, som kommit till användning vid 
1910 års folkräkning. Härom hänvisas i övrigt till de upplysningar, som 
lämnas i berättelsen angående ut- och invandringen år 1911, liksom ock till 
de fullständiga yrkesförteckningar, som avtryckts i redogörelserna för åren 
1911—1913. 

För att i tab. I få siffrorna för de två sista årtiondena jämförbara med 
årets hava vissa omräkningar måst företagas. För årtiondet 1891—1900 har 
detta kunnat ske endast genom approximering, och ej heller för årtiondet 
1901—1910 äro talen att anse som fullt exakta, i det att antalet skogsarbe
tare, vilka enligt tidigare yrkesnomenklaturer räknats till gruppen industri 
och bergsbruk men nu överflyttats till jordbrnksgrnppen, för de sydligare 
länen delvis grundar sig på analogiberäkningar. Vidare bör framhållas, att 
i sagda tabell varje yrkesgrupp omfattar ej blott yrkesutövare, deras hustrur 
och övriga familjemedlemmar utan, i olikhet med tab. 9—12, även änkor 
och f. d. yrkesutövare. För övrigt hänvisas till noterna under tabellen. 

At t uppgifterna om yrke, trots allt arbete som från statistiska central
byråns sida nedlagts på at t erhålla dem så fullständiga som möjligt, fort
farande lämna en del övrigt att önska, framgår tydligt vid ett noggrannare 

1) För de särskilda åldersklasserna preliminära tal. — 3) Ett v. utmärker överskott av invandring. 
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Tab. H. Utvandrade män under året närmast före värnpliktens inträdande. 

aktgivande på tabellerna, och särskilt av den omständigheten, att rätt många 
utvandrare måst rubriceras såsom arbetare av obestämt slag. Emellertid har 
det under senare år lyckats att nedbringa denna grupp rätt väsentligt. Så
som av tab. I framgår, utgör den år 1918 allenast 8'26 % vilket visserligen 
är betydligt mera än året förut, men å andra sidan väsentligt understiger 
tioårsperiodens medeltal. Det förtjänar även anmärkas, att i likhet med 
de tre närmast föregående åren gruppen jordbruk m. m., som eljest brukat 
vara den talrikaste, är avgjort underlägsen gruppen industri och bergsbruk; 
år 1918 är jordbruksgruppen till antalet underlägsen även tjänarne. 

Resultaten av de uppgifter, som influtit angående immigranternas nationali
tet (statsborgarskap), meddelas i tab. 13. Vad som i densamma framför allt 
tilldrager sig uppmärksamhet, är den övervägande del den svenska nationali-

1) Approximativ beräkning. 
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Tab. I. Relativa tal för emigranternas och immigranternas fördelning efter 
yrke, åren 1851—1918. 

teten där intager, medan särskilt antalet invandrande amerikanska medbor
gare som vanligt är ganska obetydligt. Av samtliga 4 932 invandrare år 
1918 voro sålunda 3 429 eller 69-53 % av svensk nationalitet, men endast 
75 eller 1-52 % amerikanska medborgare; av de 1565 invandrarna från För
enta staterna voro icke mera än 65 eller 4-15 % av amerikansk nationalitet, 
de övriga voro på ett ringa fåtal när svenska medborgare. — För övrigt 
torde böra påpekas, att invandrarna från »Nordamerika» till Sverige, med 
undantag för en och annan av dem, som äro av annan nationalitet än svensk 
eller amerikansk, nog samtliga äro av svensk stam. 

Huru återinvandrande svenskar fördela sig på de länder, varifrån inflytt
ningen skett, framgår av tab. K. Det största antalet, eller 31,73 %, komma 
från Förenta Staterna; från Norge komma 19-40 %, från Danmark 14-70 % 
från Finland 15-17 %, från Tyskland 7-95 % och från Ryssland 5'70 %. 

De trakter, som under år 1918 fått mottaga de flesta svenska immigran
terna, äro, såsom sjmes av tab. 13, Stockholms stad, Malmöhus län, Göte
borgs och Bohus län samt utvandringsbygderna i Värmlands, Älvsborgs och 
Kalmar län. Av de återinvandrande svenskarna komma under redogörelse
året inemot två tredjedelar på landsbygden och återstoden på städerna. 

Antalet immigranter av utländsh nationalitet utgjorde under året 1503. 
d. v. s. 30-47 % av samtliga invandrare. Talrikast representerade äro av de 

1) För grupperna »Jordbruk m. m.> samt »Arbetare av obestämt slag> avviker klassificeringen 
åren 1861—1890 från den sedermera följda. — 2) Inräknat inhyses- och backstaguhjon. 
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Tab. K. Immigranterna, fördelade efter nationalitet ock det land, varifrån 
inflyttningen skett, år 1918. 

utländska nationaliteterna den finska med 301 personer (motsv. 2003 % av 
samtliga utländska invandrare), den norska med 286 personer (19-03 %), den 
tyska med 264 personer (17-56 %), den danska med 201 personer (13,37 %.) 
och den ryska med 187 personer (12-44 %). Härvid erinras emellertid att, så
som ovan är nämnt, invandringen ej omfattar sådana personer, vilka blott 
tillfälligtvis tagit sitt uppehåll i Sverige. 

Av tab. K framgår, att antalet immigranter av viss främmande nationa
litet genomgående är mindre än antalet invandrare från motsvarande land, 
ehuru skillnaden i intet fall uppgår till sådana proportioner som beträf
fande invandrare av amerikansk nationalitet och från Förenta Staterna kom
mande immigranter. I allmänhet utgöres skillnaden till största delen av 
återinvandrande svenskar; det vill med andra ord säga, att flertalet utlän
ningar invandrat till Sverige direkt från hemlandet. Emellertid har dock 
bl. a. av ryska och tyska immigranter en rätt avsevärd invandring ägt rum 
även från andra länder än hemlandet. Inalles uppgivas 165 immigranter av 
främmande nationalitet hava invandrat från annat land än sitt eget, d. v. s. 
1098 % av samtliga invandrande främlingar. I detta tal äro icke inräk
nade 8 från Kanada, Asien och Afrika invandrade brittiska undersåtar. 

Beträffande de utländska invandrarnas fördelning på län är att märka, att 
Stockholms stad, som naturligt är, får mottaga de flesta och därnäst Malmöhus, 
Värmlands samt Göteborgs och Bohus län. Utom till Stockholm och dess 
omnejd hava finnar med förkärlek sökt sig till Västernorrlands och Norrbot-
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tens län, tyskar och danskar till Malmöhus samt Göteborgs och Bohus län, 
norrmän till Värmlands län. 

I allmänhet hava under redogörelseåret de utländska invandrarna i långt 
högre grad bosatt sig i städerna än på landsbygden. Av samtliga främ
lingar hava sålunda mer än tre femtedelar invandrat till städerna, framför
allt till Stockholm, Malmö och Göteborg, till vilka ej mindre än 720 
främlingar eller nära hälften av samtliga begivit sig. 

Stockholm den 21 juni 1919. 

Underdånigst 

LUDVIG WIDELL 
E. AROSENIUS. 
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Tab. 1. Emigranter, fördelade efter län samt kön, civilstånd 
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och de länder, vartill utflyttningen uppgivits skola ske, år 1918. 
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Tab. 2. Immigranter, fördelade efter län samt kön, civilstånd 
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och de länder, varifrån inflyttningen skett, år 1918. 
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Tab. 3. Emigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i ettårs-
grupper, år 1918. Hela riket. 
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Tab. 4. Immigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i ettårs-
grupper, år 1918. Hela riket. 
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Tab. 5. Emigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i femårs-
grupper, år 1918. Landsbygd och städer. 
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Tab. 6. Immigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i femårs-
grupper, år 1918. Landsbygd och städer. 
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Tab. 7. Emigranter och immigranter, fördelade efter kön, ålder och civil-
stånd i femårsgrupper, år 1918. Hela riket. 
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Tab. 8. Emigranter till och immigranter från särskilda länder, för
delade efter kön och civilstånd, år 1918. Hela riket. 



32 Tab. 9. Emigranternas yrkesfördelning, år 1918. 
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34 Tab. 10. Immigranternas yrkesfördelning, år 1918. 
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36 Tab. 11. Emigranternas yrkesfördel-

1) Inklusive f. d. yrkesutövare och änkor. 



37 ning (i sammandrag), länsvis, år 1918. 



38 Tab. 12. Immigranternas yrkesfördel-

1) Inklusive f. d. yrkesutövare och änkor. 



39 ning (i sammandrag), länsvis, år 1918. 
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Tab. 13. Immigranternas nationalitet, länsvis, år 1918. 
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